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DOTACJA NA LIKWIDACJĘ PIECÓW I KOTŁÓW OPALANYCH WĘGLEM LUB KOKSEM ORAZ
ZASTĄPIENIU ICH ROZWIĄZANIAMI BARDZIEJ PRZYJAZNYMI DLA ŚRODOWISKA

Realizowany w Gminie Łęczyce program "Czyste Powietrze" polegał na tym, iż mieszkańcy mogli ubiegać się o 
dotację na wymianę starych kotłów węglowych. Niestety 29 czerwca br. zamiast ogłoszenia wyników, na stronie 
WFOŚ pojawiła się informacja o unieważnieniu naboru. Pojawiła się również informacja, że w zdecydowanej 
większości osoby fizyczne, które złożyły wnioski w ramach konkursu "Czyste Powietrze Pomorza", będą mogły 
wziąć udział w planowanym już wkrótce naborze do Krajowego Programu "Czyste Powietrze". Oznacza to, że 
zostanie ogłoszony nowy konkurs o zasięgu krajowym, natomiast na szczeblu wojewódzkim konkurs został 
unieważniony i dotacje, o które starali się mieszkańcy w tym trybie nie zostaną przyznane.

W związku z powyższym zachęcamy mieszkańców do składania wniosków o przyznanie dotacji celowej z budżetu 
Gminy Łęczyce. Zgodnie z Uchwałą Nr LI/17/2018 Rady Gminy Łęczyce w sprawie określenia zasad przyznawania 
z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających
na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych, położonych na terenie Gminy Łęczyce 
dofinansowaniu podlegają:

-wymiana starego nieekologicznego kotła węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na biomasę,

-wymiana starego niekologicznego kotła węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na paliwo stałe węglowe - 
ekogroszek.

Dofinansowaniu podlegają również zadania, które zostały zrealizowane w okresie od 01 stycznia 2017 r. do czasu 
wejścia w życie niniejszych zasad.

Kwota dotacji wynosi w przypadku, kiedy o dofinansowanie ubiegają się 

- osoby fizyczne:

 a) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nieekologicznego kotła węglowego na nowy 
kocioł c.o. z podajnikiem na biomasę - 2.500,00 zł,

 b) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nieekologicznego kotła węglowego na nowy 
kocioł c.o. z podajnikiem na paliwo stałe węglowe - ekogroszek - 2.000,00 zł

- wspólnoty mieszkaniowe:

  a) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nieekologicznego kotła węglowego na nowy 
kocioł c.o. z podajnikiem na biomasę -1.000,00 zł na każdy lokal, 

  b) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nieekologicznego kotła węglowego na nowy 
kocioł c.o. z podajnikiem na paliwo stałe węglowe - ekogroszek -1.000,00 zł

-osoby prawne lub przedsiębiorcy:

  a) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nieekologicznego kotła węglowego na nowy 
kocioł c.o. z podajnikiem na biomasę - 2.500,00 zł,

  b) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nieekologicznego kotła węglowego na nowy 
kocioł c.o. z podajnikiem na paliwo stałe węglowe - ekogroszek - 2.000,00 zł.

Zainteresowani mieszkańcy mogą składać wnioski w Urzędzie Gminy Łęczyce do chwili wyczerpania środków z 
budżetu gminy, przeznaczonych na ten cel.

Wniosek jest dostępny na stronie internetowej bip.leczyce.pl w zakładce Ochrona Środowiska - Dotacja na 
wymianę pieców z budżetu gminy - lub bezpośrednio w siedzibie Urzędu (pokój nr 8). Szczegółowe zasady 
przyznawania dotacji określa Uchwała Nr LI/17/2018 Rady Gminy Łęczyce z dnia 26 marca 2018 r.
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Wzmianka o Bożympolu pojawia się w dokumencie z roku 1356 z liczbą jedenastu 
mieszkańców. XVI wiek przynosi dalszy rozwój tej miejscowości ze względu na 

dogodny szlak komunikacyjny. Jest to wieś szlachecka uiszczająca daniny naturalne 
o czym donosi zapis inwentaryzacyjny z 1437 r. Podział na Bożepole Wielkie i Małe 
nastąpił prawdopodobnie na przełomie XV i XVI wieku. W 1763 r. Wdowa po Wejherze 
- generałowa Zofia Ludwika von der Gotzz, nabyła Bożepole od rodu Breinbachów. 
W 26 lat później to jest w 1789 r. właścicielem stał się Ernest Ludwik Wejher, starosta 
lęborsko–bytowski w latach 1880–1814. Jednym z najstarszych zabytków, obok figury 
św. Piotra z 1620 r., był kościół barokowy z 1743 r. którego dach kryty był gontem. 
Do końca drugiej wojny światowej kościół i znajdujący się obok cmentarz należał 
do rodu Wejherów. W podziemiach kościoła spoczywały zwłoki tej rodziny np. 
córki Ernesta Ludwika Wejhera – księżnej Karoliny Hohenzollern. Świątynia, aż 
do chwili wybudowania przez wspólnotę parafialną pod przewodnictwem swego 
prałata A. Formeli nowego kościoła (w tym samym stylu), pełniła funkcję sakralną. 
Konsekracja nowego kościoła pw. św. Piotra Apostoła odbyła się 31 października 1998 
r. Dokonał jej biskup pelpliński Jan Bernard Szlaga.W prezbiterium nad drzwiami do 
zakrystii w nowej świątyni wisi liczący sobie około 300 lat obraz ze starego kościoła 
‚’Ukrzyżowanie’’. W 1998 r. poddany był renowacji przez konserwatora zabytków 
p.  E. Konieczną z Gdyni. 20 kwietnia 1993 r. komisja dokonała oględzin kościoła, 
jego struktury budowlanej, konstrukcji dachowej, wieży, ołtarza z początku 20 wieku, 
obrazu ‚’Ukrzyżowania’’ z pierwszej połowy XVIII wieku, świecznika wiszącego (z tego 
samego okresu) i zespołu trumien podziemiach od XVIII do XX wieku. Budowla sakralna została wpisana do rejestru zabytków 
woj. gdańskiego pod nr 703. Początkowo postanowiono, że wspólnymi siłami zostaną podjęte działania ratujące zabytkową 
budowlę, by nadal była świadectwem historii.  

M. Kaliński

Gdzie pamięć żywa w świadectwie historii ....

KościÓŁ  pw.  św.  piotra  apostoŁa

BożepoLe  wieLKie

BożepoLe  wieLKie

Parafia rzymsko–katolicka w Bo-
żympolu Wielkim powstała 2 lipca 

1977 roku. Irygował ją biskup diecezji 

Koszalińsko – Kołobrzeskiej Ignacy Jeż. 
Pierwszym proboszczem został ks. Ma-
rian Janc. Od 1945 do 1977 roku Boże-

pole należało do parafii św. Wojciecha 
w Rozłazinie. Posługę duszpasterską w 
miejscowym kościele filialnym wyko-
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nywali proboszczowie z Rozłazina ks. 
Łaszyński i  ks. Białas. Rozwój PGR w 
Bożympolu po roku 70-tym zaowoco-
wał lokalizacją budownictwa w postaci 
bloków mieszkalnych. Nastąpił szybki 
rozwój miejscowości i znaczący przyrost 
liczby mieszkańców. Kościółek barokowy 
z 1743 roku, kryty gontem, nie był w sta-
nie pomieścić coraz liczniejszej rzeszy 
wiernych Rozwiązanie tego problemu 
mogło nastąpić tylko przez rozbudowę 
zabytkowego obiektu, bądź też przez wy-
budowanie nowego kościoła. 28 grudnia 
1979 roku ks. A. Formela, wówczas wika-
riusz parafii Bożepole Wielkie, dekretem 
kurii biskupiej został jej proboszczem. 
(Absolwent Liceum Ogólnokształcące-
go im. Stefana Żeromskiego w Lęborku. 
Żołnierz – kleryk pełniący służbę woj-
skową w Bartoszycach w latach 66-68. 
Święcenia kapłańskie otrzymał z rąk 
biskupa Ignacego Jeża 17 czerwca 1993 
roku. Od 6 czerwca 1997 roku Kapelan 
Honorowy Ojca Świętego z tytułem pra-
łackim). Pierwszym posunięciem nowego 
proboszcza był zakup puszki mogącej po-
mieścić 1000 komunikantów, kompletu 
ornatów, nagłośnienia oraz rozpoczęcia 
remontu budynku pełniącego rolę ple-
banii. Kolejnym etapem gospodarza pa-
rafii i wspólnoty parafialnej było podję-
cie działań zmierzających do uzyskania 
zezwolenia na budowę nowej świątyni 

i plebanii. Wśród wielu koncepcji, tyl-
ko projekt architekta mgr inż. Henryka 
Dworskiego uzyskał aprobatę ks. Biskupa 
i  wojewódzkiego konserwatora. Nawią-
zywał on w stylu do zabytkowego kościo-
ła. 21 lipca 1982 roku parafia Bożepole 
Wielkie otrzymała zezwolenie na rozpo-
częcie budowy kościoła i plebanii.
W następnym roku wspólnota parafial-
na, pod przewodnictwem swego duszpa-
sterza, przystąpiła oficjalnie do realizacji 
wiekopomnego dzieła. Ponieważ budowa 
świątyni i plebanii trwała równolegle, 
rozciągnęła się na dobrych kilka lat. 22 
czerwca 1986 roku biskup ordynariusz 
Ignacy Jeż poświęcił kamień węgiel-
ny pod budujący się kościół. Pierwsza 
pasterka w nowym kościele odbyła się 

w  1993 roku. Wystrój świątyni w cało-
ści zaprojektował artysta plastyk Leszek 
Pawlikowski. Wiszący pośrodku prezbi-
terium 3 metrowy krzyż i płaskorzeźba 
ukazująca cierpienie Chrystusa na nim, 
a także dwa obrazy wiszące po bokach, są 
również autorstwa tego artysty. To dzieła 
sztuki. Jeden z nich przedstawia Matkę 
Boską Częstochowską, a drugi patrona 
kościoła i parafii – św. Piotra Apostoła. 
Płaskorzeźba, obok wysokiego kunsz-
tu artystycznego, swą brązową barwą, 
w  ostrości i przenikliwości. Powierzch-
nia kościoła: nawa główna – 260 m kw., 
chór 60 m kw., prezbiterium 75 m kw. 
Konsekracja kościoła odbyła się 31 paź-
dziernika 1998 roku. Dokonał jej biskup 
diecezjalny Jan Bernard. Na tak dostojną 
uroczystość licznie przybyli zaproszeni 
goście, kapłani, budowniczy i parafianie. 
Nieżyjącego projektanta kościoła repre-
zentował architekt Janusz Jarzębowicz 
z  Gdyni, który dokończył projekt. Wy-
budowanie tak dużych obiektów sakral-
nych świadczy o wielkim zaangażowaniu 
i bezinteresowności parafian, którzy po-
święcili temu dziełu swoją pracę i ofia-
ry, dając tym samym świadectwo swojej 
wiary. Parafia liczy 2650 wiernych. Msze 
święte w niedziele i w święta odprawiane 
są o 8.00 10.00 19.00.

                                                    M. Kaliński

Nie szczęście decydUJe o Naszym Losie

Zastanówmy się dobrze nad tym, co 
wydaje się nam szczęściem u innych, 

a stwierdzimy, że to nie los, lecz rozwaga, 
planowe działanie i pozytywne myśle-
nie jest warunkiem ich powodzenia. Nie 

oddawajmy się mrzonkom. Nie trwoń-
my energii na marzenia o sukcesie. Nie 
osiągniemy go dzięki szczęściu. Musimy 
kierować się zasadami prowadzącymi  do 
sukcesu i zgodnie z nimi postępować. Nie 

liczmy na szczęście, lecz koncentrujmy 
się na tym, by rozwijać w sobie te cechy, 
które gwarantują nam zwycięstwo.
             
                                                     M. Kaliński

* Zachęcajmy innych do mówienia. W czasie rozmów prywatnych czy na większych spotkaniach towarzyskich proponujmy: Pro-
szę opowiedzieć nam ‚’Jak pana zdaniem powinniśmy się zachować w danej sytuacji?’’ lub ‚’Jaką decyzję pan by podjął?’’ Za-

chęcajmy innych do mówienia, a osiągniemy podwójne zwycięstwo. Nasza świadomość zgromadzi surowiec konieczny do wyko-
nania twórczych myśli, a przez to zyskamy przyjaciół. Przekonamy się osobiście, że gdy nakłaniamy ludzi, by się wypowiadali, zy-
skujemy zaufanie.

* Podajemy własne pomysły testowi sprawdzającemu. Pytajmy na przykład znajomych: ‚’Co pan myśli o tej propozycji?’’ Nie gło-
śmy nigdy żadnej idei, jak gdyby była szczytem doskonałości. Najpierw postarajmy się wybadać, co myślą o niej nasi koledzy 

i partnerzy rozmów. Wtedy będziemy mieli szansę skorygować nasz pomysł.                                          

* Skupiajmy się na tym, co mówią nasi rozmówcy. Słuchajmy ich słów, pozwólmy im wnikać do naszej świadomości. Często ludzie 
udają że słuchają, czekając tylko na moment, by wpaść rozmówcy w słowo. Koncentrujmy się na wypowiedziach innych. Anali-

zujmy je. W ten sposób wzbogacamy swoją świadomość.

                                                                                     M. Kaliński

zadawaNie pytań i sŁUchaNie potęGUJe Nasze siŁy twÓrcze

12 Gazeta Gminy Łęczyce



UwaLNiaJmy się od wpŁywÓw zewNętrzNych

aKcJa waKacyJNa trwa

co sŁychać w szKoLe w BrzeŹNie LęBorsKim ?

Każdy z nas powinien codziennie 
przeznaczyć określony czas  (około 

pół godziny) na spokojne i niczym nie 
zakłócone myślenie. Możemy ten czas 
wypełnić dwojako: albo myśleć o czymś 
konkretnym, względnie po prostu 
o sprawach przypadkowych. Aby myśleć 
o  czymś konkretnym, powinniśmy się 
zająć gnębiącym nas problemem. W  sa-

motności nas umysł obiektywnie prze-
analizuje ów problem i podsunie nam 
właściwe rozwiązanie. Jeśli nie chce-
my myśleć o niczym konkretnym, nasz 
umysł sam wybierze sobie temat. Do gło-
su wtedy dojdzie podświadomość, która 
sięgnie do naszego banku pamięci. Takie 
nie ukierunkowane myślenie jest bardzo 
pożyteczne w dokonywaniu samooce-

ny. Pomoże nam znaleźć odpowiedzi na 
wiele zasadniczych pytań. Myślenie jest 
głównym zadaniem ludzi i najlepszym 
etapem na drodze do znaczących celów. 
Przeznaczajmy każdego dnia określony 
czas na zaplanowaną samotność. Myśląc 
– zbliżamy się do sukcesu.                                                                                                              

M. Kaliński

Do 23 sierpnia trwa akcja wakacyjna dla dzieci i młodzieży w naszej Gminie !   Zapraszamy serdecznie na zajęcia, które od-
bywają się w godzinach 11:00 - 14:00  od poniedziałku do piątku w siedzibie GIK w Strzebielinie, oraz od wtorku do sobo-

ty  w świetlicach wiejskich. Szczegółowe plany zajęć mogą państwo znaleźć na stronie  www.gik-leczyce.pl w zakładce „ WAKA-
CJE 2018 „. Zapraszamy serdecznie !

22 czerwca zakończyliśmy uroczy-
ście miniony rok szkolny. Wszy-

scy uczniowie starali się jak mogli... więc 
każdy otrzymał nagrodę za swój trud. 
Najlepszy uczeń roku wyjechał z uroczy-
stości wspaniałym rowerem. W tym roku 
była to Julia Seta. Ale to nie koniec jej 

osiągnięć. Julka została również wybrana 
przez kolegów jako najsympatyczniejsza 
uczennica minionego roku. Natomiast 
dziewczynki ten tytuł przyznały Filipowi 
Lenartowicz. W tym roku żegnaliśmy nie 
tylko klasę III. Przyszedł czas pożegnania 
z panią dyrektor M. Chełminiacką-Ma-

zur, panią Renatą Hopa, panią Agniesz-
ką Graboś i Irenką Cirocką. Bardzo nam 
wszystkim z tego powodu smutno... Były 
więc łzy wzruszenia, kwiaty i  podzię-
kowania od władz gminy, rodziców, na-
uczycieli i uczniów. Mamy nadzieję, że 
panie będą o nas pamiętać i odwiedzać, 
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bo te minione wspólne lata bardzo dużo 
dla nas wszystkich znaczyły... A o zasłu-
gach pani dyrektor dla szkoły nie trzeba 

BezpieczNe waKacJe

dzień KiBica

wieści ze strzeBieLiNa

wieści ze strzeBieLiNa

Z uwagi na zbliżające się wakacje, mimo 
całej masy obowiązków, pan dzielnico-
wy Grzegorz Kałużak, znalazł czas, aby 
odwiedzić naszych uczniów i przypo-
mnieć im zasady bezpiecznych waka-
cji, a zwłaszcza bezpiecznego wypoczyn-
ku nad wodą. Grupie starszych uczniów 
przypomniał także, jak groźne są dopa-
lacze, które mogą napotkać pod różną 
postacią, dlatego bezwzględnie nie wol-
no przyjmować niczego od osób obcych, 
a tym bardziej samemu po nie sięgać oraz 
z uwagi na sygnały o niebezpiecznych 
zabawach na rowerze poprosił o zacho-
wanie zdrowego  rozsądku i nie ulega-
nie wpływom rówieśniczym. Na koniec 
spotkania gospodarze klas wzięli Dekla-

racje „Przedwakacyjna Obietnica”, które 
po podpisaniu przez wszystkich uczniów, 
przekazane zostaną podczas apelu na 

ręce Dyrekcji Szkoły.
Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz

ZS-P  Strzebielino Osiedle

przecież wspominać… Wakacje minęły 
półmetek… a my już przygotowujemy 
się do nowego roku szkolnego. Na dzieci 

czeka piękna,  odmalowana szkoła i nowe 
sale lekcyjne. Czekamy na Was dzieciaki i 
życzymy wspaniałej reszty wakacji.   

Z okazji Mistrzostw Świata w pił-
ce nożnej odbył sie w naszej szkole 

Dzień Kibica. W jego trakcie obejrze-
liśmy mecze nauczycieli z uczniami 
w unihokeja i uczyliśmy się różnych form 
kulturalnego dopingu. W obu meczach 
triumfowali uczniowie. W międzycza-
sie odbyło się spotkanie z policjantem 
na temat bezpiecznych wakacji, podczas 
którego uczniowie otrzymali do podpi-
sania „Wakacyjną Obietnicę”. Następnie 
na górnym holu, w Szkolnej Strefie Kibica 
odbył się apel okolicznościowy, w czasie 
którego zaśpiewaliśmy mundialową pio-
senkę, wysłuchaliśmy opowieści naszych 
kolegów ekspertów o doświadczeniach 
z  kibicowaniem na prawdziwym meczu, 
obejrzeliśmy drogę Reprezentacji Polski 
na Mundial, z naszym nauczycielem w-fu 
porozmawialiśmy o szacunku w sporcie, 

a z naszym księdzem wikarym Piotrem 
Nadolskim, o związkach Ojca Święte-
go Papieża Jana Pawła II z piłką nożną. 
Przez cały dzień trwał również konkurs 

na najoryginalniejsze przebranie kibica, 
a jego zwycięzcy otrzymali nagrody i pa-
miątkowe dyplomy.

ZS -P Strzebielino-Osiedle
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Książę zNaLazŁ żoNę w… szKoLe

KULtUra BiaŁorUsKa

Noc BiBLioteK w szKoLe podstawoweJ w BożympoLU wieLKim

Nareszcie udało nam się! 19 czerwca 
w Szkole Podstawowej im. Adama 

Loreta w Łęczycach miało miejsce nie-
codzienne wydarzenie. W publicznym 
wystawieniu spektaklu teatralnego nie 
ma nic niezwykłego, gdyż w każdej szko-
le pojawia się ono od czasu do czasu, ale 
kiedy w role aktorów wcielają się nie dzie-
ci, lecz nauczyciele, to szczerze można 
powiedzieć o wyjątkowej niespodziance. 
I taką właśnie atrakcję sprawiliśmy na-
szym uczniom! Pomysł taki zrodził się 
już kilka lat temu, ale z różnych powodów 
został porzucony, jednak w tym roku po-
stanowiliśmy go zrealizować. I tak po-
wstało przedstawienie Książę szuka żony. 

Owszem, początki były trudne i zdarzały 
się chwile zwątpienia, mimo wszelkich 
przeciwności nabraliśmy wiatru w żagle 
i ruszyliśmy ku nowej przygodzie. Sztu-
ka wystawiana przez nas to zlepek baśni 
H. CH. Andersena, w której spotkali się: 
Dziewczynka z zapałkami, ołowiany żoł-
nierzyk, kominiarczyk i księżniczka na 
ziarnku grochu. Efekt kombinacji postaci 
i sytuacji zaczarował i oczarował publicz-
ność! A sami nauczyciele bawili się na 
scenie jak nigdy przedtem. Zdradzę tyl-
ko, że nam, nauczycielom, bardzo podo-
bała się taka forma zabawy i być może, za 
jakiś czas, znowu uda nam się przenieść 
naszych szkolnych widzów w cudowny 

świat teatru.

Honorata Szast 

W dniu 25.07. na terenie Parku Wiej-
skiego w Bożympolu Wielkim 

odbył się Festiwal Kultury Białoruskiej. 
Tego dnia, miejscowa scena gościła fanta-
stycznych artystów, głównie z Polski i co 
oczywiste, - z Białorusi. W tej niezwy-
kłej imprezie, objętej patronatem Kon-
sulatu Generalnego Republiki Białoruś 
w Gdańsku wzięli udział m.in Kristina 
Czen, Aleksander Minionok, Paweł Ko-
zicz, Daria Chmielnicka i wielu innych. 
W bogatym repertuarze znalazły się wy-
stępy muzyczne, taneczne oraz aktorskie. 
Niezwykłe wrażenie na zebranej publicz-
ności wywarły talenty naszych uczestni-
ków, oraz doskonale dopasowane i zróż-
nicowane kreacje pełne kolorów. Dzięki 
inwencji występujących, oraz Dyrekto-

rowi festiwalu - Igorowi Jankowskiemu 
kultura naszych sąsiadów została nam 
nieco przybliżona. Jak mawiał Andrzej 
Sapkowski - „Możemy nosić chińskie 
ciuchy, jeździć czeskimi autami,  patrzeć 
w  japońskie telewizory, gotować w nie-
mieckich garnkach hiszpańskie pomi-
dory i norweskie łososie. Co do kultury, 

to jednak wypadało by mieć własną” - o 
tym, iż takową posiadają przekonaliśmy 
się dosadnie, bowiem w  bardzo szeroki 
sposób zaprezentowali to nasi goście z 
Białorusi. Dziękujemy serdecznie wszyst-
kim, którzy choćby w najmniejszym 
stopniu przyczynili się do organizacji 
tego kulturalnego wydarzenia.

Czy to możliwe, żeby uczniowie 
chcieli spędzić całą noc w szkole? 

Wydaje się to nie do pomyślenia? A jed-
nak…

Uczniowie klasy III b, IV b i V b Szko-
ły Podstawowej w Bożympolu Wielkim 
spotkali się wieczorem w szkole w czerw-
cowy weekend w ramach ogólnopol-
skiej akcji promującej czytelnictwo „Noc 
Bibliotek 2018”. Aby mieć energię na 
cały wieczór i aby nikomu nie burcza-
ło w brzuszku, zaczęliśmy od zamówie-
nia pizzy, kebaba lub zdrowej sałatki ;-). 

Po kolacji, kiedy materace i śpiwory zo-
stały przygotowane, rozpoczęliśmy wie-
czór rozrywkowo-filmowy. W małych 
grupkach uczniowie grali w różnego ro-
dzaju gry edukacyjne. Następnie obejrze-
liśmy film „Noc w muzeum”, a po sean-
sie niektórzy wyruszyli zwiedzać szkołę 
po ciemku ;-) A potem wszyscy grzecznie 
położyli się do śpiworów. Zmęczeni już 
uczniowie kolejno zasypiali. Ciekawe, co 
im się śniło? Oczywiście byli i tacy, któ-
rzy chcieli sprawdzić, kto uśnie szybciej: 
oni czy opiekunowie ;-) Rano tylko dla 
nielicznych pobudka była trudna. Nigdy 

wcześniej nikogo tak nie zmartwił fakt, 
że już trzeba opuścić szkołę… Tego wie-
czoru okazała się ona nie tylko miejscem 
nauki, ale także zabawy i rozrywki lep-
szej od komputera, czy telewizji. Atmos-
fera zabawy, akceptacji, życzliwości, któ-
ra towarzyszyła tej imprezie na pewno 
pozwoliła uczniom jeszcze bardziej polu-
bić szkołę i odnaleźć w niej swoje miejsce. 
A przejście wieczorem po szkolnych ko-
rytarzach w domowych kapciach utwier-
dziło w przekonaniu, że szkoła to drugi 
dom. Mam nadzieję, że ta noc pozostanie 
na długo w naszej pamięci. :)
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proJeKt „hip hip KULthUraaaa” reGioNaLNe spotKaNia twÓrcÓw 
reaLizowaNy w szKoLe podstawoweJ w Łęczycach

P.S. Dziękujemy jak zawsze niezawod-
nym rodzicom za pomoc w zorganizowa-
niu wspólnej nocy.  A więcej o tej ogólno-
polskiej akcji można przeczytać na stro-
nie http://nocbibliotek.org. Nasza szkoła 
znalazła się na widniejącej tam Mapie Bi-
bliotek zgłoszonych do akcji. 

Katarzyna Suszko
Katarzyna Zając 
Angelika Derkowska

Od czerwca do września  Szkoła Pod-
stawowa w Łęczycach bierze udział 

w  projekcie „Hip Hip KultHuraaa! – re-
gionalne spotkania twórców. Koordy-
natorem projektu w szkole jest Bogusła-
wa Kondratko. Projekt realizowany jest 
w ramach „Sieci Kultury”, która jest czę-
ścią ogólnopolskiego programu Bardzo 
Młoda Kultura. Program jest prowadzo-
ny przez Narodowe Centrum Kultury, 
a jego operatorem w województwie jest 
instytut Kultury Miejskiej, instytucja 
kultury Miasta Gdańska.  Wniosko-
dawcą projektu jest Gminna Biblioteka 
Publiczna im. Leona Roppla w Luzinie, 
partnerami 5 szkół z terenu powiatu wej-
herowskiego: Łęczyc, Gowina, Sychowa, 
Barłomina i Kębłowa. Celem projektu 
są wspólne działania społeczności szkół 
podstawowych, artystów i  mieszkańców 
kilku gmin na Kaszubach. Uczniowie 
szkół jeżdżą po regionie, by spotkać się 
z ciekawymi osobowościami, zwiedzać 
i uczestniczyć w różnorodnych warsz-
tatach z  lokalnymi twórcami. Zwień-
czeniem projektu będzie Dzień Regio-
nu, który odbędzie się 5 października 
w Szkole w Sychowie.  W  naszej szkole 
realizację programu rozpoczęliśmy 13 
czerwca, wycieczką 12 osobowej grupy 
kaszubskich „wanożników” (podróżni-
ków) do Łówcza. Tam spotkał się z nami 
pan Adam Baran - artysta ludowy, któ-
ry oprowadził nas po pięknym regionie 
i opowiedział wiele ciekawych historii. 
Po długim spacerze, troszkę już głodni 
i zmęczeni udaliśmy się na posesję do na-
szego przewodnika, gdzie czekała już na 
nas pani Maria, jego żona, z przygotowa-
nym ogniskiem i kiełbaskami. Posileni 
i  wypoczęci, na podstawie usłyszanych 
od pana Adama ciekawostek, zabraliśmy 
się do szkicowania” wanożnika” - ka-
szubskiego podróżnika. Trzeba przyznać, 
że naprawdę mamy talent plastyczny! 

Niestety, czas naszej wycieczki upłynął 
szybko. Pogoda dopisała, humory rów-
nież. Bogatsi o nowe wiadomości i pełni 
wrażeń, umówiliśmy się na kolejne spo-
tkanie z naszym przewodnikiem, tym ra-
zem na warsztaty rzeźbiarskie. Ale to do-
piero we wrześniu. 18 czerwca udało nam 
się, w ramach projektu, zrealizować ko-
lejne zadanie. Od samego rana gościliśmy 
w  szkole znakomitego artystę rzeźbiarza, 
Pana Zenona Frąckiewicza ze Słupska. 
Artystę, który ponad 50 lat temu uko-
chał rzeźbę i dzieli się swoją pasją z  in-

nymi. Wielokrotnie wyróżniany, swoje 
prace wystawia zarówno w kraju, jak i za 
granicą. Często zapraszany na plenery 
i warsztaty, spotkał się również z łęczyc-
ką uczniowską bracią. Pan Zenon spotkał 
się z nami, aby podzielić się swoją pasją 
i zaszczepić w nas wrażliwość na sztukę 
ludową.  Na placu przed szkołą zaprezen-
tował nam piękne artystyczne widowi-
sko. Z bryły lipowego drzewa przez wiele 
godzin tworzył: wycinał, przycinał, piło-
wał, heblował... postać człowieka. Przy-
glądaliśmy się z bliska, podziwialiśmy, 
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a niekiedy nawet pomagaliśmy artyście. 
Zwieńczeniem mistrzowskiego zmagania 
z pilarką i dłutem był wanożnik. Dzieło 
artysty, można podziwiać na holu głów-
nym w szkole. Wanożnik będzie przypo-

minał nam o tym niezwykłym (choć na 
początku głośnym) artystycznych spek-
taklu ! Przed nami jeszcze wiele przed-
sięwzięć związanych z projektem... ale to 
dopiero we wrześniu.  P.S. Dziękuję Panu 

Zdzisławowi Biankowskiemu za drzewo 
lipowe, z którego powstała rzeźba. 

Koordynator projektu – Bogusława Kon-
dratko wraz z grupą „wanożników”.

,,spotKaNie po Latach”

Dnia 7 lipca 2018 z inicjatywy byłych 
uczennic – p. Magdaleny Petta oraz 

p. Aleksandry Sabisz odbyło się spotkanie 
klasowe po 24 latach od ukończenia Szkoły 
Podstawowej w Łęczycach. Pomimo 
trudności wynikających z „rozsiania” 
uczniów po kraju i zagranicy z odległych 
miejsc, w tym m. in. z Niemiec i Danii 
przybyło nas sporo. Swoją obecnością 

zaszczyciły nas Nasze wychowawczynie: 
p. Stanisława Polaszek (wychowawczyni 
klas I-III) oraz p. Mariola Chełminiacka–
Mazur (wychowawczyni klas IV-
VIII). Atmosfera podczas spotkania 
była niezwykle rodzinna i bardzo 
sympatyczna, wspominaliśmy wiele 
cudownych chwil spędzonych razem. 
Śmiechom nie było końca o czym 

świadczyć może fakt, że bawiliśmy się do 
białego rana. Na koniec obiecaliśmy sobie, 
że spotkamy się ponownie za 6 lat na 
jubileuszu 30 rocznicy ukończenia szkoły 
podstawowej i mamy pewność, że każdy 
z Nas oczekuje już z niecierpliwością tej 
chwili.

traNspLaNtacJa - Jestem Na taK
Nawcz

8 czerwca w świetlicy w Nawczu odbyło 
się spotkanie edukacyjne poświęco-

ne transplantacji organów ludzkich. Or-
ganizatorem tego spotkania był zespół 
‚’uczniów – aktorów’’ działający w świe-
tlicy w Nawczu pod kierunkiem p. Jolan-
ty Mielewczyk. Z tego tytułu ‚’uczniowie 
– aktorzy’’ wykonali szereg prac w po-
staci gazetek, plakatów i ulotek oraz na-
grali dwa filmiki, które zaprezentowali 
podczas spotkania. Licznie zgromadzo-

nych uczestników spotkania serdecz-
nie powitała p. Jolanta. Spotkanie swoją 
obecnością zaszczycili: zastępca wójta 
gm. Łęczyce p. Bożena Pruchniewska, 
przewodniczący Rady Gminy – Krzysz-
tof Licau, pracownicy GIK w Łęczycach, 
nauczyciele ‚’aktorów - uczniów’’, rodzice 
oraz przybyli goście i miejscowi miesz-
kańcy, zainteresowani powyższym wyda-
rzeniem. Cenną prelekcję związaną z te-
matem spotkania edukacyjnego wygłosił 

psycholog p. Tadeusz Zieliński, a od stro-
ny duchowej ks. wikariusz z parafii Św. 
Wojciecha w Rozłazinie - Rafał Kunow-
ski. Najważniejszą osobą powyższego 
spotkania była p. Donatella Markowska, 
która po przeszczepie wątroby podzieli-
ła się swoimi przeżyciami z okresu cho-
roby. Powyższą wypowiedź p. Markow-
skiej znacznie poszerzyła jej córka, która 
była obecna na spotkaniu wraz ze swoją 
mamą. Kolejnym etapem spotkania było 
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waKacJe w „sŁoNeczNym przedszKoLU” w Łęczycach

obejrzenie filmu pt. ‚’PODARUJ ŻYCIE’’. 
Po filmie z uczestniczących gości głos 
zabrała p. Bożena Pruchniewska, która 
była pełna podziwu, że młodzieży udało 
się w pełni zrealizować powyższy projekt. 
Z tego tytułu wyraziła chęć pobrania 
‚’Oświadczenia Woli’’ Na ten temat rów-

nież zabrał głos p. Licau Krzysztof oraz 
nauczyciele ‚’uczniów – aktorów’’ i rodzic 
dziecka po przeszczepie. Wszyscy wyra-
zili w swych słowach podziw dla powyż-
szego projektu, jak i dla pracy młodzie-
ży. Po spotkaniu został zorganizowany 
słodki poczęstunek przygotowany przez 

p. świetlicową – Agnieszkę Pobrucką. 
Atmosfera, jaka towarzyszyła temu wy-
darzeniu była doskonała i z tego tytułu 
wszyscy goście pobrali ‚’Oświadczenie 
Woli’’. Gratulacje z tego tytułu.

                                       M. Kaliński

Jak co roku początek wakacji w naszym 
przedszkolu minął na przypomnieniu 

zasad bezpiecznej zabawy nad wodą, 
w  górach i podczas jazdy na rowerze. 
Dzieci dowiedziały się  jak postępować 
w  sytuacjach zagrożenia, przypomniały 
sobie o zachowaniu bezpieczeństwa na 
drodze, dzięki używaniu elementów od-
blaskowych, a także o znanych im nume-
rach alarmowych.  Poznały również wy-
brane znaki ostrzegawcze, które można 
spotkać w trakcie pobytu na wakacjach. 
Dzięki takim zajęciom edukacyjnym 
mamy poczucie, że nasze przedszkolaki 
odnalazłyby się w sytuacji trudnej na wa-
kacjach gdyby się im przytrafiła. Przed-
szkolaki nie zapomniały też, aby w okresie 
letnim dbać o środowisko i nie zaśmiecać 
plaż, lasów i parków. W okresie waka-
cji pogoda zachęcała nas do aktywnego 
spędzania czasu na świeżym powietrzu. 
Odbyły się liczne zabawy i  gry zespoło-
we, dzięki którym najmłodsi uczyli się 
zdrowej rywalizacji oraz godzenia z po-
rażką. W słoneczne dni dzieci korzystały 
ze ślizgawki wodnej, a także urządzały 
„wodne bitwy” za pomocą pistoletów na 
wodę. Czas spędzaliśmy też na kreatyw-
nym tworzeniu budowli z klocków i prac 
plastycznych. Przed nami jeszcze trochę 
wakacji i mnóstwo atrakcji. Zapewne jak 
wszyscy chcielibyśmy aby wakacje trwały 
zawsze!

Mgr Agata Wiśniewska
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wieści ze strzeBieLiNa

22 czerwca 2018 roku o godzinie 8.15 na sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Strzebielinie Osiedlu zebrali 
się uczniowie klas III i II gimnazjum, kl. VI i VII szkoły podstawowej, dyrekcja szkoły, nauczyciele, rodzice oraz zaproszony 

gość - Wójt Gminy Łęczyce Pan Piotr Wittbrodt, by wspólnie uczestniczyć w uroczystym zakończeniu roku szkolnego 2017/2018 
i pożegnaniu absolwentów gimnazjum. Po wprowadzeniu sztandarów szkół i odśpiewaniu hymnu narodowego głos zabrała dyrek-
tor zespołu p. Teresa Hinc, która zwracając się do młodzieży gratulowała im ukończenia szkoły i życzyła powodzenia na dalszym 
etapie nauczania. Następnie Wójt Gminy Łęczyce wręczył nagrodę Najlepszemu Absolwentowi Gimnazjum, którym w tym roku 
została uczennica kl. III A Wiktoria. Kolejnym punktem uroczystości było przekazanie sztandaru gimnazjum przedstawicielom 
kl. II gimnazjum i ślubowanie kl. III, którzy ślubowali szkole wiernie strzec jej honoru, dalszą pracą i nauką rozsławiać jej imię, 
zdobytą wiedzę i umiejętności jak najlepiej wykorzystać, zawsze pracować sumiennie i uczciwie i z honorem nosić zaszczytne 
miano wychowanka Gimnazjum im. bł. ks. kmdr. ppor. Władysława Miegonia w Strzebielinie Osiedlu. Uczniowie klasy drugiej 
gimnazjum podziękowali swoim starszym kolegom za pomoc, wsparcie i wspólnie spędzone mile chwile w szkole i na wycieczce.
„Jutro popłyniemy daleko...’’ Pod takim hasłem klasy trzecie, czyli absolwenci, żegnali się ze swoją szkołą - Gimnazjum im. błogo-
sławionego księdza komandora podporucznika Władysława Miegonia w Strzebielinie. Uroczystość przebiegła w serdecznej atmos-
ferze i nie obyło się bez łez, bo to jednak czas pożegnań ze szkołą, przyjaciółmi z klas młodszych i nauczycielami. O godzinie 10.00 
społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wzięła udział w dziękczynnej Mszy Św., koncelebrowanej przez księdza proboszcza 
i ks. Piotra. Szybkim krokiem przemierzyli drogę do szkoły aby usłyszeć ostatni w tym roku szkolny dzwonek obwieszczający zara-
zem początek wakacji. Podczas apelu mieliśmy przyjemność zobaczyć występ klas pierwszych z wakacyjnymi radami oraz wysłu-
chać słoneczny występ chóru szkolnego. Dyrekcja Szkoły w imieniu Pani Radnej Powiatowej wręczyła nagrodę dla Prymusa Szkoły 
Podstawowej, a  który na to zapracował był Mikołaj z klasy VI. Z żalem przyjęliśmy wiadomość że Dekretem biskupim odchodzi do 
innej parafii ks. Piotr. Były podziękowania i podobnie jak we wcześniejszym apelu nie obyło się bez łez, bo to taki szczególny dzień, 
ale dzwonek ogłaszający ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2017/2018 wywołał burzę entuzjastycznej radości. Bezpiecznych 
i szczęśliwych wakacji. Do zobaczenia 3 września.

Mariola Chodubska
 ZS-P  Strzebielino Osiedle
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